
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 140/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της 
επιτροπής αξιολόγησης ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολιπαντικών για την κάλυψη 
των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, με 
εκτιμώμενη αξία 489.775,94 ευρώ με Φ.Π.Α. και δικαιώματος προαίρεσης 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/53912/1226/19-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 140: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 50272/884/15-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως ισχύει. 
2. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/2013) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες Διατάξεις». 
3. Του N. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011)  «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 
4. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και Ν. 4555/2018. 
5. Της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
6. Της αριθμ.  πρωτ.  Π1/542/ 4/3/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκυκλίου με  θέμα «Ενημέρωση 
για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 
7. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
8. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
9. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
10. Την αριθμ. 856/2023 και (ΑΔΑ: 9ΡΡΒ7ΛΒ-5Α2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. περί έγκρισης διενέργειας ηλεκτρονικού, διαγωνισμού προμήθειας Υγρών Καυσίμων 
(πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την 
κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της 

ΑΔΑ: 97ΛΕ7ΛΒ-Ζ25



σύβασης  και Επιτροπής Αποσφράγισης και αξιολόγησης του διαγωνισμού με εκτιμώμενη αξία 
489.775,94€ (συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 20% και ΦΠΑ 24%)   
11. Την με αρ.πρωτ. 237520/4707/01-08-2023 απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ:Ψ4ΣΡ7ΛΒ-ΡΗΩ ΑΔΑΜ:23REQ013204550 2023-08-03 
12. Τη βεβαίωση διάθεσης πίστωσης με αρ. πρωτ. 241087/4783/03-08-2023  με ΑΔΑ ΨΓΦΡ7ΛΒ-
ΛΣΟ ΑΔΑΜ:23REQ013204550 2023-08-03   
13. Την με  Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 330875/6605/26-10-2023 με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
252220  
14. την με αρ.1106/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποίο εγκρίθηκαν τα 
πρακτικά Νο1 & Νο2 (συμμετοχής τεχνικών και οικονομικής προσφοράς)της επιτροπής αξιολόγησης 
της διακήρυξης με  Αρ. Πρωτ 330875/6605/26-10-2023 με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 252220.  
15. Την με αρ. πρωτ.14772/3025/16-01-2024 Πρόσκληση κατάθεσης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης διακήρυξης 04/2023 (α/α Συστήματος 252220) ΠΕ Δράμας προς τον προσωρινό 
ανάδοχο ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ. 

 
Η επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 252220 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, 
πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής 
Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύβασης, συνεδρίασε στις 01/02/2024 και 
ώρα 11:00 π.μ. και εξέδωσε το πρακτικό Νο3, το οποίο αφορά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, σύμφωνα με το οποίο τα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν από τον προσωρινό 
ανάδοχο  ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ είναι πλήρης και σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία και τη διακήρυξη και συνεπώς εισηγείται προς το αρμόδιο αποφασίζων όργανο της 
ΠΑΜΘ, την Περιφερειακή Επιτροπή την κατακύρωση της σύμβασης με τον οικονομικό φορέα 
ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με συνολικό ποσό 450.320,73€ με ΦΠΑ 24% για ένα έτος 
από την υπογραφή της. 
 
Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 100 του ν.4412/2016 ως ισχύει, καθώς και τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 3.3 της διακήρυξης, τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω 
δικαιολογητικών και της εισήγησης της Επιτροπής επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης, 
στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση έγκρισης των πρακτικών των Νο 1 & Νο2 της επιτροπής 
αξιολόγησης της διακήρυξης (περί αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και 
της οικονομικής προσφοράς, απόφαση με αρ.1106/2023 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ). 
Για το λόγω αυτό παρακαλούμε όπως η απόφαση 1106/2023 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
στην οποία έχουν ενσωματωθεί τα πρακτικά Νο1 και Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης της 
διακήρυξης (περί αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της οικονομικής 
προσφοράς), να ενσωματωθούν μαζί με το πρακτικό Νο3 (κατακύρωσης) στην απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής που θα εκδοθεί για το θέμα αυτό.   
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
την έγκριση του πρακτικού Νο3 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος  252220 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου 
Κίνησης, βενζίνης αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, 
σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχου την εταιρεία 

ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με συνολικό ποσό 450.320,73€ με ΦΠΑ 24% για ένα έτος 
από την υπογραφή της σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 

ΕΙΔΟΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΛΙΤΡΟΥ 

Προσφερόμ
ενη τιμή 

Έκπτωση 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

20%, 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
20%, ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 24% 

ΑΔΑ: 97ΛΕ7ΛΒ-Ζ25



1 
Πετρέλαιο θέρμανσης 0,969 0,891 8,10% 252.000 224.532,00 

2 
Πετρέλαιο κίνησης 1,228 1,129 8,10% 96.000 108.384,00 

3 
Αμόλυβδη βενζίνη 1,487 1,367 8,10% 13.800 18.864,60 

4 ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 20,00 18,38 8,10% 36 661,68 

5 
ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 10,00 9,19 8,10% 240 2.205,60 

6 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ 6,50 5,97 8,10% 300 1.791,00 

7 ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
SAE 10W-40 SYNTHETIC 9,00 8,27 8,10% 60 496,20 

8 
ΛΑΔΙ         
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
5W-30 SYNTHETIC 10,00 9,19 8,10% 72 661,68 

9 
ΛΑΔΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
5W-40 SYNTHETIC 12,00 11,03 8,10% 60 661,80 

10 
ΛΑΔΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
15W-40 6,00 5,51 8,10% 240 1.322,40 

11 
ΛΑΔΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
15W-40 SYNTHETIC 8,00 7,35 8,10% 12 88,20 

12 
ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W 4,00 3,68 8,10% 48 176,64 

13 
ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ 9,00 8,27 8,10% 24 198,48 

14 
ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  
(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 
70070 - ISO22241 2,50 2,30 8,10% 360 828,00 

15 
ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90 6,00 5,51 8,10% 120 661,20 

16 
ΛΑΔΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68 3,50 3,22 8,10% 300 966,00 

17 
ΠΑΡΑΦΛΟΥ 4,00 3,68 8,10% 180 662,40 

Σύνολο Χωρίς Φ.Π.Α 
363.161,88 

Φ.Π.Α 
87.158,85 

Σύνολο με Φ.Π.Α 
450.320,73 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το πρακτικό Νο3 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με αριθμό συστήματος  252220 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων (πετρελαίου Κίνησης, βενζίνης 
αμόλυβδης, πετρελαίου θέρμανσης) και ελαιολοπαντικών για την κάλυψη των αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας ΔΡΑΜΑΣ για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με το 
οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχου την εταιρεία ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ με συνολικό ποσό 450.320,73€ με ΦΠΑ 24% για ένα έτος από την 
υπογραφή της σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

ΑΔΑ: 97ΛΕ7ΛΒ-Ζ25



Α/Α 

ΕΙΔΟΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΛΙΤΡΟΥ 

Προσφερόμ
ενη τιμή 

Έκπτωση 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

20%, 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
20%, ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 24% 

1 
Πετρέλαιο θέρμανσης 0,969 0,891 8,10% 252.000 224.532,00 

2 
Πετρέλαιο κίνησης 1,228 1,129 8,10% 96.000 108.384,00 

3 
Αμόλυβδη βενζίνη 1,487 1,367 8,10% 13.800 18.864,60 

4 ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 20,00 18,38 8,10% 36 661,68 

5 
ANTIΠΑΓΩΤΙΚΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 10,00 9,19 8,10% 240 2.205,60 

6 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ 6,50 5,97 8,10% 300 1.791,00 

7 ΛΑΔΙ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ 
SAE 10W-40 SYNTHETIC 9,00 8,27 8,10% 60 496,20 

8 
ΛΑΔΙ         
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
5W-30 SYNTHETIC 10,00 9,19 8,10% 72 661,68 

9 
ΛΑΔΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
5W-40 SYNTHETIC 12,00 11,03 8,10% 60 661,80 

10 
ΛΑΔΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
15W-40 6,00 5,51 8,10% 240 1.322,40 

11 
ΛΑΔΙ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΩΝ SAE 
15W-40 SYNTHETIC 8,00 7,35 8,10% 12 88,20 

12 
ΛΑΔΙ ΑΛΥΣΙΔΑΣ SAE 30W 4,00 3,68 8,10% 48 176,64 

13 
ΛΑΔΙ ΜΙΞΕΩΣ 2Τ 9,00 8,27 8,10% 24 198,48 

14 
ΥΔΑΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ  
(ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) DIN 
70070 - ISO22241 2,50 2,30 8,10% 360 828,00 

15 
ΒΑΛΒΟΛΙΝΗ SAE 80W90 6,00 5,51 8,10% 120 661,20 

16 
ΛΑΔΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ S68 3,50 3,22 8,10% 300 966,00 

17 
ΠΑΡΑΦΛΟΥ 4,00 3,68 8,10% 180 662,40 

Σύνολο Χωρίς Φ.Π.Α 
363.161,88 

Φ.Π.Α 
87.158,85 

Σύνολο με Φ.Π.Α 
450.320,73 

 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  140/2024. 
 
 

ΑΔΑ: 97ΛΕ7ΛΒ-Ζ25



 

 

 

 

 

 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              

 

ΑΔΑ: 97ΛΕ7ΛΒ-Ζ25


		2024-03-01T13:33:52+0200
	Athens




